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POSĖDŽIO REZULTATAI 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

data: 2025 m. birželio 20 d. 

kam: Delegacijoms 

Dalykas: Elgesio kodekso grupė (verslo apmokestinimas). Tarybos išvados 
(2025 m. birželio 20 d.) 

 

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl Elgesio kodekso grupės (verslo 

apmokestinimas) padarytos pažangos, kurias Taryba patvirtino 2025 m. birželio 20 d. įvykusiame 

4106-ame posėdyje. 
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PRIEDAS 

 

Tarybos išvados 

dėl Lenkijos pirmininkavimo laikotarpiu 

Elgesio kodekso grupės (verslo apmokestinimas) padarytos pažangos 

 

Europos Sąjungos Taryba: 

1. PRIPAŽĮSTA teigiamą Elgesio kodekso poveikį ir grupės pastangas sušvelninti žalingą 

mokesčių praktiką, prisidedant prie lengvatinių mokesčių režimų mažinimo tiek ES, tiek 

visame pasaulyje; 

 

2. PALANKIAI VERTINA grupės pastangas siekti Elgesio kodekse (verslo apmokestinimas) 

nustatytų tikslų, ir RAGINA grupę tęsti savo naudingą darbą; 

 

3. PATVIRTINA grupės ataskaitą, išdėstytą dok. ST 9651/25 + ADD 1–10; 

 

4. PRITARIA sustabdymo vertinimams, dėl kurių susitarta grupėje, ir PRAŠO grupės toliau 

stebėti sustabdymą ir panaikinimo įgyvendinimą; PRITARIA atskirų priemonių faktinio 

poveikio, kaip susitarta grupėje, vertinimams, dėl kurių susitarta grupėje, ir PRAŠO grupės 

toliau stebėti atskiras priemones; 

 

5. PALANKIAI VERTINA pažangą, kurią Elgesio kodekso grupė padarė 2025 m. 

vasario mėn. peržiūrėdama nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašą; 

RAGINA grupę palaikyti veiksmingą dialogą su jurisdikciją turinčiais subjektais, toliau 

vykdyti jų stebėseną ir tikrinimą, siekiant jiems padėti laikytis įtraukimo į ES sąrašą 

kriterijų ir įvykdyti įsipareigojimus per sutartą terminą; 
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6. PRIPAŽĮSTA, kad grupė nuolat svarsto galimą peržiūrėtos Žalingos mokesčių praktikos 

forumo (FHTP) metodikos poveikį režimų peržiūroms pagal 2.1 kriterijų, taip pat FHTP 

stebėsenos dažnumo pakeitimus pagal 2.2 kriterijų; PRIPAŽĮSTA grupės vykdomą 

nuolatinę stebėseną, ar jurisdikciją turintys mokesčių netaikantys arba tik nominaliuosius 

mokesčius taikantys subjektai veiksmingai įgyvendina ekonominio turinio reikalavimus, 

keliamus bendrovėms ir kitiems subjektams, patenkantiems į 2.2 kriterijaus taikymo sritį, ir 

PRIPAŽĮSTA grupės sprendimą stebėti, ar atitinkamose jurisdikcijose yra į taikymo sritį 

patenkančių pagrindinių patronuojančiųjų subjektų, kuriems anksčiau nebuvo taikomas 

3.2 kriterijus; 

 

7. RAGINA grupę tęsti darbą siekiant kaip ketvirtąjį skaidrumo kriterijų įtraukti tikrąją 

nuosavybę; 

 

8. RAGINA grupę tęsti darbą, susijusį su tinkamais atrankos rodikliais, taikytinais būsimiems 

ES sąrašo geografinės aprėpties pakeitimams; 

 

9. PRAŠO grupės atsiskaityti Tarybai apie savo darbą Danijos pirmininkavimo laikotarpiu. 

 

 

_______________________ 
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